ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29.04.2020                                                                                                   № 31/296

пгт Пижанка

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Пижанский муниципальный район Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 21 Устава

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской

области, районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области, принятый решением Пижанской

районной Думы от 15.06.2005 № 33/263, следующие изменения:

1.1. В части 2 статьи 20 число «18» заменить на число «15».

1.2. Часть 4 статьи 20 Устава дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«Заседание районной Думы не может считаться правомочным, если на

нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.

Заседания районной Думы проводятся не реже одного раза в три месяца.»;

1.3. В пункте 3 части 1 статьи 29 Устава слова «по вопросам

организации деятельности районной Думы, а также подписывает решения

районной Думы, не имеющие нормативного характера» исключить.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского

района после его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Пижанской

районной Думы

Г.А. Бызов

Глава Пижанского района А.Н. Васенин

РЕДАКЦИЯ

изменений, вносимых решением Пижанской районной Думы от 24.04.2020

в Устав муниципального образования Пижанский муниципальный район

Кировской области

Старая редакция  Новая редакция

1. В части 2 статьи 20 число «18» заменить на число «15»

2. Районная Дума состоит из 18

депутатов, избираемых населением района.

2. Районная Дума состоит из 15

депутатов, избираемых населением района.

2. Часть 4 статьи 20 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания:
4. Районная Дума может осуществлять

свои полномочия в случае избрания не менее

двух третей от установленной настоящим

Уставом численности депутатов.

4. Районная Дума может осуществлять

свои полномочия в случае избрания не менее

двух третей от установленной настоящим

Уставом численности депутатов.

Заседание районной Думы не может

считаться правомочным, если на нем

присутствует менее 50 процентов от числа

избранных депутатов. Заседания районной

Думы проводятся не реже одного раза в три

месяца.

3. В пункте 3 части 1 статьи 29 Устава слова «по вопросам организации деятельности

районной Думы, а также подписывает решения районной Думы, не имеющие нормативного

характера» исключить.

1. Глава района осуществляет следующие

полномочия:

3) в пределах своих полномочий издает

правовые акты в форме постановлений и

распоряжений по вопросам организации

деятельности районной Думы, а также

подписывает решения районной Думы, не

имеющие нормативного характера;

 1. Глава района осуществляет следующие

полномочия:

3) в пределах своих полномочий издает

правовые акты в форме постановлений и

распоряжений;